HTFC series centrifugal fan
technical manual Y005
May  2017
浙江双阳风机有限公司
ZHEJIANG SHUANGYANG FAN CO., LTD.
1
1、AMCA 印章
浙江双阳风机有限公司特此证明，此处所示 HTFC 系列离心式风机获得了加盖 AMCA 印章

通用性强、噪声低、运转稳定可靠、耗能少等特点，是各类暖通空调、净化、通风等设备理想的配套产
品。
命名方式
HTFC系列风机命名方式由风机系列代号、叶轮直径英寸数组成：
 HTFC-NO
                      叶轮直径的英寸数
                      前向多翼离心风机系列代号
型号示例：
     例 1：叶轮直径为 250mm 的离心式风机，型号为 HTFC-10；
例 2：叶轮直径为 1000mm 的离心式风机，型号为 HTFC-40;
注：订货时必须注明风机的进出风口位置
制造工艺
1、机壳
机壳采用热镀锌钢板制造，侧板具有符合空气动力的外形，进风口整体冲压成型，蜗壳板用咬
口的方式与侧板连接成一体。
2、叶轮
叶轮采用优质热镀锌钢板制成，叶片设计成符合空气动力的特定形状，使得效率最高、噪声最
低。叶片用铆爪固定在中盘及端圈上，在最大功率连续运转时，叶轮具有足够的刚度。对于 710 以上的
大直径叶轮用特殊的可调拉杆固定，使其刚度最大并可防止偶然变形。叶轮按高于国家标准的内控动平
衡精度等级全检合格。
3、框架
风机框架类型一采用热镀锌钢板制成，框架各部件的剪切、折弯均采用模具完成。类型二风机
框架由角钢和扁钢焊接制成，表面喷塑，以保证足够的刚度和强度。
4、轴承
风机均采用优质滚珠轴承，并根据噪声最低来选择，该轴承设有润滑油的孔，已预先加润滑油
并自动对中。
5、轴
风机轴采用 45#钢经粗加工、调质处理及磨削精加工制成，严格控制轴径尺寸公差及形位公差，
每根轴均经过涂覆防锈处理。
6、出风口法兰
法兰采用镀锌钢板制成，法兰与蜗壳的连接采用免焊工艺，外观精美，并具有足够的刚度与强
度。
3
离心式风机性能参数与曲线
HTFC-10#离心式风机性能参数与曲线
HTFC-12#离心式风机性能参数与曲线
转速
（rpm）
工况
风量
(m3/s)
全压(Pa) 轴功率(kW) 声功率级 dB
1600
1 2.372  468.775  3.910  97.3
2 2.111  572.271  3.251  95.9
3 1.853  670.897  2.734  94.6
4 1.591  675.767  2.194  93.5
5 1.306  695.249  1.692  92.6
1500
1 2.224  412.010  3.222  95.9
2 1.979  502.973  2.679  94.5
3 1.737  589.655  2.253  93.2
4 1.492  593.936  1.808  92.1
5 1.225  611.058  1.394  91.2
1450
1 2.150  385  2.910  95.2
2 1.913  470  2.420  93.8
3 1.679  551  2.035  92.5
4 1.442  555  1.633  91.4
5 1.184  571  1.259  90.5
转速
（rpm）
工况
风量
(m3/s)
全压(Pa) 轴功率(kW) 声功率级 dB
1280
1 3.797  476.306  6.357  99.5
2 3.378  581.464  5.287  98.1
3 2.965  681.674  4.446  96.8
4 2.546  686.622  3.568  95.7
5 2.091  706.417  2.750  94.8
1160
1 3.441  391.185  4.732  97.4